令和６年８月吉日

 第３学年保護者各位

「高校説明会」について
合志市立西合志南中学校

校  長     大山  寛

第 3学年主任   池末 淳志

進路指導主事   糸山 誠司

 錦秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、本校３年部では、10月 21・22日の２回に分けて「高校説明会」を計画しています。

生徒を対象に説明いただくよう、各高等学校には依頼していますが、ご希望があれば、保護者

の方に参加いただくこともできます。下記の内容を参考にされて下さい。

１ 目 的

いろいろな上級学校の説明を聞き、そこでの生活（学校行事、学習、部活動など）の様子

  や各学校の特色などを知り、これからの生活や進路選択の参考として生かしていく。

２ 期 日

   令和６年 10月 21日（月）・22日（火）（５・６校時）

３ 場 所

   合志市立西合志南中学校  体育館

４ 内 容

   学校説明及び入試説明等（説明準備・質疑・整理等を含めて１５分以内）

５ 来校頂く高校

   公立：県立熊本北高等学校、県立翔陽高等学校、県立菊池農業高等学校、
県立大津高等学校 、県立菊池高等学校、国立熊本高等専門学校

私立：文徳高等学校、菊池女子高等学校、開新高等学校、城北高等学校、鎮西高等学校

東海大学付属熊本星翔高等学校、ルーテル学院高等学校、熊本中央高等学校
６ 日 程

順 時 間 帯
高等学校

21日（月） 22日（火）
１ １３：４５～１４：００ 県立熊本北高等学校 県立大津高等学校
２ １４：０５～１４：２０ 県立翔陽高等学校 県立菊池農業高等学校
３ １４：２５～１４：４０ 県立菊池高等学校 文徳高等学校
４ １４：４５～１５：００ 開新高等学校 熊本中央高等学校
   １５：００～１５：１０         （ 休 憩 ）

５ １５：１５～１５：３０ 菊池女子高等学校 ルーテル学院高等学校
６ １５：３５～１５：５０ 東海大学付属熊本星翔高等学校 鎮西高等学校
７ １５：５５～１６：１０ 城北高等学校 国立熊本高等専門学校

７ 参加者
   西合志南中学校３年生２９７名 及び 保護者

８ その他
 ◎ 保護者で参加される方は「参観されたい高校の時のみ」の参加でかまいません。
◎ 自動車での来校はできません。体育館玄関より入場し、体育館後方からご参加下さい。